2021年７月９日
各 位

上場会社名      スーパーバッグ株式会社
代表者        代表取締役社長 䬢口肇

（コード番号 3945 東証第二部）
問合せ先  取締役執行役員経理部長 吉田精一

（TEL       04-2938-1244）

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益計上の見込みに関するお知らせ

当社は、2021年７月５日開催の取締役会において、下記のとおり、当社連結子会社である上海世霸包装材

料有限公司の保有する固定資産を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

（１）名称 上海世霸包装材料有限公司

（２）所在地 中華人民共和国 上海市松江工業区兪塘路 508號

（３）代表者の役職・氏名 董事長 元木 歩

（４）事業内容 ポリ袋製造

（５）資本金 39,342千人民元

２．譲渡の理由

当社の連結子会社である上海世霸包装材料有限公司は、当社グループにおけるレジ袋・ポリ袋の海外生産拠

点であります。

しかしながら、日本国内では昨年７月からレジ袋の有料化が開始され、また本年１月からは上海市内でも使

い捨てレジ袋の規制が始まるなど、プラスチック製包装資材の需要は急激に冷え込んでおり、収益の大幅減少

が続いております。このような事業環境におきまして、収益性の改善及び経営資源の効率的な活用を図るた

め、同社が保有する土地・建物の一部を譲渡するものであります。

３．譲渡資産の内容

（１）所在地 中華人民共和国 上海市松江工業区松東路328號

（２）資産の概要 土地使用権11,351.00㎡ 建物5,893.68㎡

（３）帳簿価額（注１） ―

（４）譲渡価額（注１） ―

（５）譲渡益（注２） 415百万円

（６）現況 工場、倉庫

注１ 帳簿価額、譲渡価額については、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきますが、市場価格

を反映した適正な価格での譲渡となっております。

   なお、帳簿価額は2021年３月期の連結純資産の30％未満であります。

注２ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る費用等の見込み額を控除した概算金額を記載して

おります。

４．譲渡先の概要

 譲渡先につきましては、譲渡先の意向により開示を控えさせていただきます。譲渡先は国外法人１社であり

ますが、当社グループとの間に資本関係、人的関係及び取引関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。

５．譲渡の日程

2021年 ７月 ５日 当社の取締役会による決議

2021年 ７月 ９日 売買契約締結

2021年 ８月20日（予定） 所有権移転

2021年12月30日（予定） 譲渡資産の引き渡し

６．今後の見通し

上記の固定資産売却益につきましては、2022 年３月期において特別利益として計上する見込みで

す。なお、当連結会計年度は 2021 年４月１日～2022 年３月 31 日でありますが、当該連結子会社の連

結対象事業年度は 2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日であり、本件による連結損益の影響は第３四半

期に反映いたします。

本件による当社グループの 2022 年３月期の業績に与える影響については、その他の要因も含め現在

精査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以 上